Prodotti destinati all’industria.
Condizioni generali di vendita disponibili sul sito www.camozzi.com.
VALVOLE A SEDE INCLINATA SERIE ASPELETTROVALVOLE, VALVOLE PNEUMATICHE, BATTERIE DI VALVOLE > VALVOLE ED ELETTROVALVOLE 2024/01
331
2.32.01
VA
LV
OL

Le valvole con senso del flusso sotto otturatore sono
indicate per fluidi non comprimibili. Questa funzione
evita il fenomeno idraulico del “colpo di ariete”.
Mod. Funzione DN Connessione Orifizio
Ø (mm)
kv
(m3/h)
Press. differenziale
min ÷ max (bar)
Press. pilotaggio
minima (bar)
Attuatore
Ø (mm)
Materiale
attuatore
ASPA1-W010G1-050P2 2/2 NC 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W015G1-050P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 18 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W015G1-063P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W020G1-050P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 14 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W020G1-063P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 18 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W025G1-050P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 9 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W025G1-063P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 14 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W032G1-063P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 10 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W032G1-080P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 16 ≥ 6 80 PA66
ASPA1-W040G1-080P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 11 ≥ 6 80 PA66
ASPA1-W040G1-100P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASPA1-W050G1-080P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 6 ≥ 6 80 PA66
ASPA1-W050G1-100P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 12 ≥ 6 100 PA66
ASPA1-W065G1-100P2 2/2 NC 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 6 ≥ 6 100 PA66
LEGENDA DISEGNO:
C = valvola in posizione chiusa
O = valvola in posizione aperta
Prodotti destinati all’industria.

Valvola a sede inclinata Serie ASP - 2/2 NC - pressione sopra sede
Le valvole con senso del flusso sopra otturatore sono
indicate per fluidi comprimibili.
Mod. Funzione DN Connessione Orifizio
Ø (mm)
kv
(m3/h)
Press. differenziale
min ÷ max (bar)
Press. pilotaggio
minima (bar)
Attuatore
Ø (mm)
Materiale
attuatore
ASPA1-Y010G1-050P2 2/2 NC 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-Y015G1-050P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-Y015G1-063P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-Y020G1-050P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-Y020G1-063P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-Y025G1-050P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.8 50 PA66
ASPA1-Y025G1-063P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-Y032G1-063P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 6 ÷ 8 63 PA66
ASPA1-Y032G1-080P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 6 ÷ 7.5 80 PA66
ASPA1-Y040G1-080P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 9 80 PA66
ASPA1-Y040G1-100P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 6.7 100 PA66
ASPA1-Y050G1-080P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 14 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA1-Y050G1-100P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 7.8 100 PA66
ASPA1-Y065G1-100P2 2/2 NC 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 16 6 ÷ 8.2 100 PA66
LEGENDA DISEGNO:
C = valvola in posizione chiusa
O = valvola in posizione aperta
Prodotti destinati all’industria.

indicate per fluidi non comprimibili.
Questa funzione evita il fenomeno idraulico del
“colpo di ariete”.
Mod. Funzione DN Connessione Orifizio
Ø (mm)
kv
(m3/h)
Press. differenziale
min ÷ max (bar)
Press. pilotaggio
minima (bar)
Attuatore
Ø (mm)
Materiale
attuatore
ASPA0-W010G1-050P2 2/2 NO 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA0-W015G1-050P2 2/2 NO 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA0-W015G1-063P2 2/2 NO 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA0-W020G1-050P2 2/2 NO 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 6 ÷ 6.3 50 PA66
ASPA0-W020G1-063P2 2/2 NO 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA0-W025G1-050P2 2/2 NO 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.7 50 PA66
ASPA0-W025G1-063P2 2/2 NO 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 6.3 63 PA66
ASPA0-W032G1-063P2 2/2 NO 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 6 ÷ 9.3 63 PA66
ASPA0-W032G1-080P2 2/2 NO 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 ≥ 6 80 PA66
ASPA0-W040G1-080P2 2/2 NO 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 8.5 80 PA66
ASPA0-W040G1-100P2 2/2 NO 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASP01-W050G1-080P2 2/2 NO 50 G2” 46 55 0 ÷ 16 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA0-W050G1-100P2 2/2 NO 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 7.4 100 PA66
ASPA0-W065G1-100P2 2/2 NO 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 14 6 ÷ 10 100 PA66
LEGENDA DISEGNO:
C = valvola in posizione chiusa
O = valvola in posizione aperta
Prodotti destinati all’industria.

Le valvole con senso del flusso sotto otturatore sono
indicate per fluidi non comprimibili. Questa funzione
evita il fenomeno idraulico del “colpo d’ariete”.
Mod. Funzione DN Connessione Orifizio
Ø (mm)
kv
(m3/h)
Press. differenziale
min ÷ max (bar)
Press. pilotaggio
minima (bar)
Attuatore
Ø (mm)
Materiale
attuatore
ASPA3-W010G1-050P2 2/2 DE 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-W015G1-050P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-W015G1-063P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-W020G1-050P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-W020G1-063P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-W025G1-050P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.3 50 PA66
ASPA3-W025G1-063P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-W032G1-063P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 6 ÷ 8 63 PA66
ASPA3-W032G1-080P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 ≥ 6 80 PA66
ASPA3-W040G1-080P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 7.7 80 PA66
ASPA3-W040G1-100P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASPA3-W050G1-080P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 16 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA3-W050G1-100P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 6.7 100 PA66
ASPA3-W065G1-100P2 2/2 DE 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 14.5 6 ÷ 10 100 PA66
LEGENDA DISEGNO:
C = valvola in posizione chiusa
O = valvola in posizione aperta
Prodotti destinati all’industria.

Valvola a sede inclinata Serie ASP - 2/2 DE - pressione sopra sede
Le valvole con senso del flusso sopra otturatore sono
indicate per fluidi comprimibili.
Mod. Funzione DN Connessione Orifizio
Ø (mm)
kv
(m3/h)
Press. differenziale
min ÷ max (bar)
Press. pilotaggio
minima (bar)
Attuatore
Ø (mm)
Materiale
attuatore
ASPA3-Y010G1-050P2 2/2 DE 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-Y015G1-050P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-Y015G1-063P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-Y020G1-050P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-Y020G1-063P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-Y025G1-050P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.3 50 PA66
ASPA3-Y025G1-063P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-Y032G1-063P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 6 ÷ 8 63 PA66
ASPA3-Y032G1-080P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 ≥ 6 80 PA66
ASPA3-Y040G1-080P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 7.7 80 PA66
ASPA3-Y040G1-100P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASPA3-Y050G1-080P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 16 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA3-Y050G1-100P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 6.7 100 PA66
ASPA3-Y065G1-100P2 2/2 DE 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 14.5 6 ÷ 10 100 PA66
LEGENDA DISEGNO:
C = valvola in posizione chiusa
O = valvola in posizione aperta
Prodotti destinati all’industria.